
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití  
a montáži 

LB 23...  
LB 54... 

 
 

S-345-01 

 2 



 3 

Návod k použití: Druhy provozu 

Provoz s odvětráním 
 Ventilátor odsavače nasává 

kuchyňské výpary a odvádí je přes 
tukový filtr ven. 

 Tukový filtr pohlcuje tukové částečky 
z kuchyňských výparů.  

 Kuchyň pak zůstává bez mastnoty 
a zápachu. 

Při provozu odsavače 
s odvětráním a současném provozu 
topných těles, závislých na funkci 
komínu (např. topná tělesa na plyn, olej 
nebo uhlí, průtokové ohřívače, zásobníky 
teplé vody) musí být zajištěn 
dostatečný přívod vzduchu, který topná 
tělesa potřebují ke spalování. 

Bezpečný provoz je možný tehdy, když 
podtlak v místnosti s topným tělesem 
nepřekročí 4 Pa (0,04 mbar). 

Toho lze dosáhnout tehdy, když 
neuzavíratelnými otvory, např. ve 
dveřích, oknech, teleskopickými 
průchodkami zdí nebo cestou jiných 
technických opatření, jako je oboustranný 
uzávěr nebo jiné, může proudit vzduch 
potřebný ke spalování. 

Při nedostatečném přívodu vzduchu je 
nebezpečí otrávení vlivem zpět 
nasávaných zplodin. 

Teleskopické průchodky zdí samy 
nezajistí dodržování mezních hodnot. 

Poznámka: Při posuzování musí být 
bráno v úvahu vždy celkové množství 
vzduchu v bytě. Na provoz varných 
spotřebičů, např. varných desek 
a plynových sporáků, se toto pravidlo 
nevztahuje. 

Při odtahu odvětraného vzduchu nutno 
dbát úředních předpisů. 

Je-li odsavač využit k provozu s cirkulací 
– s aktivním uhlíkovým filtrem – je provoz 
možný bez omezení. 

Provoz s cirkulací vzduchu 
 K tomu musí být instalován aktivní 

uhlíkový filtr (viz Filtry a údržba). 

Aktivní uhlíkový filtr obdržíte ve 
specializované prodejně (viz 
zvláštní příslušenství na poslední 
stránce návodu k použití). 

 Ventilátor odsavače nasává 
kuchyňské výpary a odvádí je přes 
tukový filtr a aktivní uhlíkový filtr 
vyčištěné zpět do kuchyně. 

 Tukový filtr pohlcuje tukové částečky 
z kuchyňských výparů. 

 Aktivní uhlíkový filtr váže pachové 
částečky. 

 
 
 

 

 4 

Před prvním použitím 

Důležitá upozornění 
Odsavač odpovídá platným 
bezpečnostním předpisům. 
Opravy smí provádět jen odborník. 

 Je-li poškozen připojovací kabel 
spotřebiče, musí být vyměněn výrobcem, 
jeho servisní službou nebo podobně 
kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo 
ohrožení. 
Neodbornými opravami může pro 
uživatele vzniknout značné nebezpečí. 

 Připojení a uvedení do provozu musí 
provést jen odborník. 

 Obalový materiál řádně zlikvidujte 
(viz Montážní návod). 

 Odsavač používejte jen s nasazenými 
žárovkami. 

 Defektní žárovky by měly být ihned 
vyměněny, aby se zabránilo přetížení 
zbylých žárovek. 

 Odsavač nepoužívejte nikdy bez 
tukových filtrů. 

 Přehřáté tuky nebo oleje se mohou 
snadno vznítit. Proto připravujte jídla na 
tuku nebo oleji, např. bramborové 
hranolky, jen pod dohledem. 

 Pod odsavačem neflambujte. 
Nebezpečí zapálení tukového filtru 
od stoupajících plamenů. 

 Provoz odsavače nad sporákem na 
pevná paliva (uhlí, dřevo atd.) je možný 
jen za určitých podmínek (viz Montážní 
návod). 

 Plynové varné desky používejte vždy 
v souladu s předpisy. 

Důležité: 
Plameny plynových varných desek 
musí být vždy zakryty varným 
nádobím. Velký žár otevřených 
plynových hořáků by mohl poškodit 
odsavač. 

 

 

! 

! 



 5 

Ovládání odsavače 

 Kuchyňské výpary jsou nejúčinněji 
odstraněny takto: 
 Zapnutím odsavače na počátku 

vaření. 
 Vypnutím odsavače až za několik 

minut po ukončení vaření. 

Ovládací prvky u různých 
modelů 
 
 
 vyp. 
 Osvětlení 
 zap. 
 
 
 
 Intenzivní stupeň 
 
 Stupně větrání 
 
 
 
 Osvětlení 
 
 
 
 

 Intenzivní stupeň 
 
 Stupně větrání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Osvětlení může být použito 
kdykoliv, i tehdy, když je ventilátor 
vypnut. 

Filtry a údržba 

K pohlcování tukových částeček 
z kuchyňských výparů můžete použít 
různé tukové filtry. 

Textilní tukový filtr 
Vložka flitru je z obtížně vznětlivého 
materiálu. 

Pozor: 
Při vzrůstajícím nasycení tukovými zbytky 
se zvyšuje vznětlivost a může tím být 
nepříznivě ovlivněna funkčnost 
odsavače. 

Důležité: 
Včasnou výměnou textilního tukového 
filtru předcházíte nebezpečí požáru, který 
může vzniknout akumulací tepla 
při smažení nebo pečení. 

Výměna textilního tukového filtru: 
Při normálním provozu (1 až 2 hodiny 
denně) musíte textilní tukový filtr vyměnit 
po 8 až 10 týdnech. 
U potištěného textilního tukového filtru 
nejpozději tehdy, když se rozplývá 
barevný potisk. 
Používejte jen originální filtry. 
Jen tak dodržíte bezpečnostní předpisy 
a zajistíte optimální funkci. 

Likvidace použitého textilního 
tukového filtru: 

 Textilní tukové filtry neobsahují žádné 
škodlivé látky. Lze je kompostovat 
a mohou být likvidovány jako biologický 
odpad. 

 
 
 
 

 6 

Filtry a údržba 

Kovové tukové filtry: 
Vložky filtru jsou z nehořlavého materiálu. 

Pozor: 
Při vzrůstajícím nasycení tukovými zbytky 
se zvyšuje vznětlivost a může tím být 
ovlivněna funkčnost odsavače. 

Důležité: 
Kovový tukový filtr vyčistěte včas. 

Čištění kovového tukového filtru: 
Při normálním provozu (1 až 2 hodiny 
denně) musíte kovový tukový filtr čistit po 
8 až 10 týdnech. 
 Čistění může být prováděno v myčce 

nádobí. Přitom může dojít k mírnému 
zabarvení. 

Důležité:  
Silně nasycené kovové tukové filtry 
nemyjte současně s nádobím. 
 Při ručním čištění namočte vložky 

filtrů na několik hodin do horkého 
mycího roztoku. 
Pak je okartáčujte, dobře opláchněte 
a nechte oschnout. 
 Používejte jen originální filtry: Tím 

zajistíte optimální funkci. 

Vyjmutí a nasazení kovových 
tukových filtrů 
U odsavačů s vložkou filtru: 
1. Na mřížce filtru otočte vlevo a vpravo 

držadlo. 
 
 
 

 
2. Stlačte zajišťovací pružinu a vyndejte 

rám filtru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Odstraňte drátěnou mřížku a vyměňte 

vložku filtru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Namontujte rám filtru v opačném 

pořadí. 

 Znovu zavěste zajišťovací pružinu. 
 Uzávěr rámu filtru musí vlevo 

a vpravo zaklapnout. 



 7 

Filtry a údržba 

U odsavačů se dvěma pouzdry filtru. 
Pozor: Halogenové žárovky musí být 
vypnuté a vychladlé. 
1. Stiskněte západky na tukových filtrech 

ve směru šipky a vyklopte tukový filtr 
nejdříve mírně dolů. Uvolněte filtr tím, 
že jej vytáhnete k sobě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Vyčistěte tukový filtr. 
3. Vyčištěný tukový filtr znovu nasaďte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivní uhlíkový filtr 

Vyjmutí a nasazení aktivního 
uhlíkového filtru 
U odsavačů s vložkou filtru: 
1. Vyjmutí filtru viz tukové filtry. 

 Drátěnou mřížku při montáži 
aktivního uhlíkového filtru již 
nepotřebujete. 

2. Položte aktivní uhlíkový filtr na vložku 
filtru a vtiskněte jej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

3. Montáž rámu filtru. 
 Viz tukové filtry. 

 
 
 
 
 
 

 

 8 

Aktivní uhlíkový filtr 

U odsavačů se dvěma pouzdry filtru. 
1. Sundejte pouzdra filtru. 

 Viz tukové filtry. 
2. Prostrčte šroub křídlovou maticí 

a objímkou a zašroubujte jej 
uprostřed mezidna (jen při první 
montáži). Šroub, objímka a křídlová 
matice jsou přiloženy k aktivnímu 
uhlíkovému filtru. 

3. Šroubovákem stiskněte obě patky na 
mezidnu dovnitř, nebo stáhněte 
ochrannou fólii (jen při první montáži). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Přilepte aktivní uhlíkový filtr 

přiloženými těsnícími pásky. 

 
 
 

 

5. Nasaďte vzadu aktivní uhlíkový filtr, 
vyklopte jej a uprostřed zajistěte 
křídlovou maticí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Opět nasaďte dvě pouzdra filtru. 

Demontáž: 
 Demontáž proveďte v obráceném 

pořadí. 
Výměna aktivního uhlíkového filtru: 
Při normálním provozu (1 až 2 hodiny 
denně) musíte aktivní uhlíkový filtr 
vyměnit přibližně jedenkrát ročně. 
Aktivní uhlíkový filtr obdržíte ve 
SPECIALIZOVANÝCH PRODEJNÁCH 
(viz Zvláštní příslušenství na poslední 
straně). 
Používejte jen originální filtry. Tím 
zajistíte optimální funkci. 
Likvidace starého aktivního 
uhlíkového filtru: 
Aktivní uhlíkový filtr neobsahuje žádné 
škodlivé látky, můžete jej např. likvidovat 
jako běžný odpad. 

 



 9 

Čištění a údržba 

Vypněte odsavač a vytažením zástrčky 
nebo vypnutím odpojovacího zařízení 
vypojte odsavač z elektrické sítě. 
 Při výměně tukového filtru (viz Filtry 

a údržba) očistěte od naneseného 
tuku přístupné vnitřní části odsavače. 
Tak předcházíte nebezpečí požáru 
a zachováváte optimální funkčnost. 
 K čištění odsavače použijte horký 

mycí roztok nebo jemný čisticí 
prostředek na okna. 
 Při silném (zastaralém) znečistění 

použijte prostředek na čistění oken. 
 Neodškrabujte zaschlé nečistoty, ale 

omyjte je vlhkým hadrem. 
 Nepoužívejte drhnoucí prostředky 

nebo houby. 
Pozor: Ovládací tlačítka očistěte pouze 
mírným mycím roztokem a měkkou, 
navlhčenou utěrkou. 

Lakované, hliníkové a umělohmotné 
povrchové plochy: 
 Nepoužívejte drhnoucí prostředky 

nebo škrabající houby. 
 Nepoužívejte suché utěrky. 
 Nepoužívejte agresivní prostředky, 

které obsahují písek, sodu, kyselinu 
a chlór. 
 Upozornění: Nepoužívejte alkohol 

(líh) na umělohmotné plochy, mohly 
by vzniknout matné skvrny. 
 Pozor! Kuchyň dostatečně větrejte, 

nesmí zde být nezakryté plameny. 

Výměna žárovek 
Svíčkové žárovky: 
1. Vypněte odsavač a odpojte ho od 

elektrické sítě vytažením zástrčky 
nebo vypnutím odpojovacího zařízení. 

2. Sundejte rám filtru 
 Viz tukové filtry. 

3. Vyměňte žárovku. (Běžnou 
svíčkovou max. 40 W, patice E 14). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Namontujte rám filtru. 

 Viz tukové filtry. 

 10 

Čištění a údržba 

Halogenové žárovky 
1. Vypněte odsavač a odpojte ho od 

elektrické sítě vytažením zástrčky 
nebo vypnutím odpojovacího zařízení. 

 Halogenové žárovky jsou při 
provozu velmi horké. I po nějakém 
čase po vypnutí je nebezpečí 
popálení. 

2. Sundejte kroužek žárovky např. 
šroubovákem.  

3. Vyměňte halogenovou žárovku 
(běžná halogenová žárovka 12 Volt, 
max. 20 Watt, patice G 4). 

Pozor: Zásuvná objímka. K uchopení 
žárovky používejte čistý hadřík. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Zaklapněte znovu kroužek žárovky. 
5. Zapojte opět elektrický proud 

zasunutím zástrčky nebo zapnutím 
odpojovacího zařízení. 

Upozornění: Pokud osvětlení nesvítí, 
zkontrolujte, zda jsou žárovky správně 
nasazeny. 

Závady 

Při případných dotazech nebo závadách 
informujte servis. 
(Viz seznam servisních služeb). 
Při telefonátu uveďte prosím: 

E-Nr FD 

Tato čísla si poznačte do políček. Čísla 
naleznete na typovém štítku, po vyjmutí 
tukových filtrů ve vnitřním prostoru 
odsavače. 
Konstrukční změny v rámci technického 
vývoje jsou vyhrazeny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

Montážní návod: Důležitá upozornění 

 Starý spotřebič není bezcenným 
odpadem. Ekologickou likvidací mohou 
být znovu získány cenné suroviny. 
Před likvidací učiňte starý spotřebič 
nepoužitelným. 

 Váš nový spotřebič je při dopravě 
k Vám chráněn obalem. Všechny použité 
obalové materiály jsou ekologické 
a znovu zpracovatelné. Pomozte, prosím, 
při ekologické likvidaci obalu. 
O aktuálních možnostech likvidace se 
informujte ve specializovaných 
prodejnách nebo na obecních úřadech. 

 Odsavač se používá v provozu 
s odvětráním nebo v provozu s cirkulací 
vzduchu. 

 Odsavač vždy instalujte nad střed 
varných desek. 

 Minimální odstup mezi elektrickými 
varnými deskami a spodní hranou 
odsavače : 650 mm. 

 

 

Další upozornění k plynovým 
spotřebičům: 

 Vždy musíte dbát platných předpisů pro 
vestavbu a pokynů pro vestavbu od 
výrobce plynových spotřebičů. 

 Odsavač smí být instalován jen na 
jedné straně vedle vysoké skříně nebo 
vysoké stěny. Odstup je min. 50 mm. 

 Nad plynovými varnými deskami je 
montáž odsavače při minimálním odstupu 
650 mm přípustná jen tehdy, pokud nejsou 
překročena následující jmenovitá tepelná 
zatížení: 
 Plynové sporáky 

Zatížení jedné varné zóny  max. 3,0 kW 
Zatížení všech varných zón  max. 8,3 kW 
Zatížení pečící trouby  max. 3,9 kW 
 Plynové varné desky 

Zatížení jedné varné zóny max. 3,9 kW 
Zatížení všech varných zón  max. 11,3 kW 
 Plynová sklokeramická varná deska 

Údaje o jmenovitém tepelném 
zatížení neplatí pro uzavřené plynové 
sklokeramické varné desky. 
Bezpodmínečně dodržujte údaje 
výrobce varných desek. 
 Sporáky na pevná paliva 

Zde platí maximální jmenovitá 
zatížení a minimální odstup jako 
u plynových sporáků. 
 Nad topným tělesem na pevná paliva, 

u něhož je nebezpečí požáru (např. 
z létajících jisker), je montáž odsavače 
přípustná jen tehdy, když topné těleso 
má uzavřený neodnímatelný kryt a jsou 
dodrženy specifické místní předpisy. 
Toto omezení neplatí pro plynové 
sporáky a plynové varné desky.  

 Čím menší je odstup mezi odsavačem 
a varnou deskou, tím větší je možnost, že 
vodní páry mohou na spodní části odsavače 
tvořit kapky. 
 

 12 

Před montáží 

Provoz s odvětráním 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odvětrávaný vzduch je veden větrací 
šachtou vzhůru, nebo přímo vnější 
stěnou ven. 

Odvětrávaný vzduch nesmí být 
veden ani do komína na odvod kouře 
nebo komína na odvod zplodin, který je 
v provozu, ani do šachty, která je určena 
k odvětrávání místnosti s topnými tělesy.  
Odtah vzduchu do komína, který není 
v provozu, se řídí platnými předpisy 
a normami. 
Při odvodu odvětraného vzduchu 
dodržujte úřední a zákonné předpisy 
(např. místních stavebních úřadů). Při 
odvodu vzduchu do komína, který není 
používán k odvodu kouře a zplodin si 
musíte obstarat povolení příslušných 
úřadů. 

Při provozu odsavače s odvětráním 
a současném provozu na komínu 
závislého topného tělesa (jako jsou 
např.plynová a olejová topná tělesa nebo 
topná tělesa na uhlí, průtokové ohřívače, 
zásobníky teplé vody) musí být zajištěn 
dostatečný přívod vzduchu, který topné 
těleso potřebuje ke spalování. 
Bezpečný provoz je možný, když podtlak 
v místnosti s topným tělesem nepřekročí 
4 Pa (0,04 mbar). 
Toho lze dosáhnout tehdy, když 
neuzavíratelnými otvory, např. ve 
dveřích, oknech, průchodkami přívodu / 
odvodu vzduchu ve zdí nebo cestou 
jiných technických opatření, jako je  

oboustranný uzávěr nebo jiné, může 
proudit vzduch potřebný ke spalování. 
Při nedostatečném odvětrání hrozí 
nebezpečí otravy zpětně nasátými 
zplodinami. 
Teleskopické průchodky zdí samy 
nezajistí dodržování mezních hodnot. 
Poznámka: Při posuzování musí být 
bráno v úvahu vždy celkové potřebné 
množství vzduchu v bytě. Na provoz 
varných spotřebičů např. varných desek 
a plynových sporáků se toto pravidlo 
nevztahuje. 
Je-li odsavač použit k provozu s cirkulací 
vzduchu – s aktivním uhlíkovým filtrem – 
je provoz možný bez omezení. 
Pokud je odtah veden vnější stěnou, 
měla by být použita teleskopická 
průchodka zdí. 
Při provozu s odvětráním by měl odsavač 
mít zabudovanou zpětnou klapku, pokud 
tato není v odvětracím potrubí nebo 
v průchodce zdí. Pokud není ke spotřebiči 
zpětná klapka přiložena, můžete si ji 
zakoupit ve specializované prodejně (viz 
zvláštní příslušenství na poslední straně). 

Montáž zpětné klapky 
 Oba čepy na zadní straně zpětné 

klapky zaklapněte na vzduchové hrdlo 
resp. na výstup vzduchu. 

 Při montáži dbejte na to, aby potisk 
resp. ražba byly navenek. 
 



 13 

Před montáží 

Optimální výkon odsavače: 
 Krátká, hladká odtahová trubka. 
 Co nejméně oblouků trubky. 
 Co největší možné průměry (nejlépe 

150 mm ∅) a velké oblouky trubky. 
Použití dlouhé, nehladké odtahové 
trubky nebo trubky o malém 
průměru způsobuje odchylky od 
optimálního odvětracího výkonu 
a současně zvyšuje hlučnost. 
 Kulatá trubka: 

Doporučujeme u jednomotorového 
provedení: vnitřní průměr min. 
120 mm. 

 U dvoumotorového provedení 
vnitřní průměr min. 150 mm. 
 Ploché odtahové trubky musí mít 

stejnou hodnotu vnitřního průměru 
jako kulatá trubka se 120/150 mm 
vnitřního průměru. 
Neměl by mít žádné ostré ohyby. 
120 mm ∅  cca 113 cm2 
150 mm ∅  cca 177 cm2. 
 U jiných průměrů trubky:  

Nasaďte těsnící proužky. 
 Při provozu s odvětráním zajistěte 

dostatečný přívod vzduchu. 

Trubkové připojení 
Odsavače s výstupem vzduchu  
∅ 120 mm: 
Odtahová trubka ∅ 100 mm 
 Na vzduchové hrdlo nasaďte redukční 

hrdlo (viz zvláštní příslušenství na 
poslední straně) a upevněte na něj 
odvětrávací trubku. 

Odtahová trubka ∅ 120 mm 
 Odvětrací trubku upevněte přímo na 

vzduchové hrdlo. 

Odsavač s výstupem vzduchu 
∅ 150 mm: 
Odtahová trubka ∅ 120 mm 
 Na vzduchové hrdlo nasaďte redukční 

hrdlo (viz  zvláštní příslušenství na 
poslední straně) a upevněte na něj 
odtahovou trubku. 
 Odtahovou trubku upevněte přímo na 

redukční hrdlo. 
Odvětrací trubka ∅ 150 mm 
 Odvětrací trubku upevněte přímo 

na vzduchové hrdlo. 
 Pokud je instalována zpětná klapka 

přezkoušejte její funkci. 

Odsavač s pravoúhlým 
výstupem vzduchu 
 Přiložené vzduchové  

hrdlo pevně  
našroubujte nad  
výstup vzduchu. 

 
 
 
 
 
 
 
Provoz s cirkulací  
vzduchu 
 
 
 
 
 
 

 Vzduch vyčištěný přídavným aktivním 
uhlíkovým filtrem se opět vrací zpět 
do místnosti. 
 Při provozu s cirkulací vzduchu musí 

být výstupní otvor (viz zvláštní 
příslušenství na poslední straně) 
zajištěn, aby se zamezilo mechanickému 
nebo elektrickému ohrožení. 

 

 14 

Elektrické připojení 

Odsavač smí být připojen jen na 
předpisově instalovanou zásuvku 
s ochranným kontaktem.  
Zásuvku s ochranným kontaktem 
umístěte co nejblíže ke spotřebiči tak, 
aby byla přístupná. Pokud není zásuvka 
po montáži odsavače přístupná, musí být 
nainstalováno odpojovací zařízení. Jako 
odpojovací zařízení použijte spínač 
s odstupem kontaktů více než 3 mm 
a všepólový vypínač. K tomu patří LS-
spínač a stykače. 
Při opravě odpojte vždy odsavač od 
elektrické sítě. 
Opravy smí provádět jen odborník. 

 Je-li poškozeno připojovací vedení 
spotřebiče, musí být nahrazeno 
výrobcem, jeho servisní službou nebo 
jinou kvalifikovanou osobou, aby se 
předešlo ohrožení. 
Neodbornými opravami může uživateli 
vzniknout značné nebezpečí. 
Délka přívodního kabelu: 1,20 m. 
Elektrická data: 
Elektrická data jsou uvedena na 
typovém štítku, který naleznete po 
sejmutí rámu filtru uvnitř spotřebiče. 

 Nesahejte do výstupu vzduchu. 
Spotřebič odpovídá ustanovením EU 
o podmínkách radiového odrušení. 
 
 

Instalace 

Odsavač je obzvlášť vhodný pro instalaci 
do komínů. 
K optimálnímu účinku odsávání:  
(obzvláště důležité u ostrůvkových 
odsavačů). 
 Odsavač instalujte ve vestavbě co 

nejvýše. 
 Designový komín musí překrývat 

celou varnou plochu. 
K vestavbě musí vždy podle varianty 
k dispozici následující výřez: 
Odsavač s kolíbkovým přepínačem, 
53 cm šíře, 1-motorový. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 15 

Instalace 

Odsavač s posuvným přepínačem, 53 cm 
šíře, 1- a 2-motorový. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Odejměte mřížku filtru (viz Návod 
k použití) 

2. Proveďte elektrické připojení. 
3. Odsavač vtiskněte nahoru do otvoru 

vestavby, až zaklapnou montážní 
pružiny vpředu a vzadu. 

4. Odsavač pevně zašroubujte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Nasaďte mřížku filtru a uzavřete 

(viz Návod k použití). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 16 

Demontáž 

1. Uvolněte šrouby. 
2. Odsavač dole pevně držte, vpředu  

a vzadu táhněte za montážní pružiny. 
3. Odsavač vyndejte směrem dolů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hmotnost v kg: 

Provedení Šířka Odvětrání Cirkulace 
1-motorový  
kolébkový přepínač 53 cm 5,0 6,3 

2-motorový  
posuvný regulátor 53 cm 8,3 9,5 

 
Konstrukční změny jsou vyhrazeny v rámci technického vývoje. 
 

montážní pružina 


